INDICAÇÃO Nº 02030/2009
Solicita a implantação de espaços para atividades de lazer, que especifica, para crianças, idosos e público em geral, nas praças públicas de São Roque, a começar pelas praças existentes no Largo dos Mendes e no Bairro Santa Quitéria.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de espaços para atividades de lazer, que abaixo especifico, para crianças, idosos e público em geral, nas praças públicas de São Roque, a começar pelas praças existentes no Largo dos Mendes e no Bairro Santa Quitéria.
JUSTIFICATIVA:

A implantação de espaços reservados para jogos de xadrez, damas, dominó e outros, e de canteiros para o plantio e cultivo de plantas ornamentais e medicinais, nas praças públicas municipais, irá trazer inúmeros benefícios para a nossa população e Município. Aliás, tais benfeitorias já estão previstas na da Lei nº 2.861 de 15/07/2004. (cópia anexa)
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de outubro de 2009.
RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06144/2009-451